

## Att vara gravrättsinnehavare



## Vilka rättigheter och skyldigheter har en gravrättsinnehavare

## Vad innebär det att vara gravrättsinnehavare?

Att vara gravrättsinnehavare innebär att man har rätt att nyttja en viss gravplats inom en offentlig begravningsplats. En gravplats kan ha en eller flera gravrättsinnehavare. Finns flera gravrättsinnehavare så skall de fatta alla beslut gemensamt.

### Rättigheter

- Gravrättsinnehavaren bestämmer vilka som får gravsättas inom gravplatsen. Ensamma gravrättsinnehavare har rätt att gravsättas inom den gravplats där man innehaft gravrätten, finns flera gravrättsinnehavare skall dessa tillfrågas. Vid eventuella tvister är det normala att tidigare gravrättsinnehavare får gravsättas även om inte samtliga gravplats innehavare samtycker.
- Gravrättsinnehavaren har rätt att förse gravplatsen med gravanordning och bestämma om övrig utsmyckning. Kyrkogårdsförvaltningen kan dock besluta om begränsningar i hur gravanordningen får se ut för att tillgodose en god gravkultur.
- Gravrättsinnehavaren har rätt att förnya, överlåta och återlämna och förordna gravrätten.
- Gravrättsinnehavaren har rätt att föra bort gravanordning efter upplåtelseidens utgång.

### Skyldigheter

- Gravrättsinnehavaren är skyldig att hålla gravplatsen i ordnat och värdigt skick. Detta kan man göra genom att själv sköta graven eller att köpa skötsel av församlingen.
- Gravrättsinnehavaren är skyldig att meddela till vem eller vilka gravrätten övergått.
- Gravrättsinnehavaren skall lämna meddelande om adressändring

Vid upplåtande av ny grav eller när gravrättsinnehavare avlidit är det dödsboet som skall utse innehavare. Alla dödsbodelägare bör vara delaktiga i beslutet.

### Anmälan gravrättsinnehavare

Vid upplåtande av ny grav eller när någon innehavare har avlidit skall ny innehavare anmälas. För att anmäla ny innehavare finns blanketten "Anmälan av gravrättsinnehavare" som man fyller i och skickar tillbaka till församlingsexpeditionen. Blanketten fås enklast genom att kontakta församlingsexpeditionen. Flera personer kan tillsammans vara gravrättsinnehavare och beslutar då gemensamt om gravplatsen.

### Gravrättstid

Gravrätten upplåts alltid i 25 år från senaste gravsättning och kostnaden för detta ryms i begravningsavgiften.

## Förnyelse av gravrätt

I Hofors finns möjlighet att förlänga gravrätten med 15 år när gravrättstiden löpt ut och inga nya gravsättningar gjorts i graven. Förlängningen av gravrätten kostar 1 000 kr.

## Överlåtelse gravrätt

Om gravrättsinnehavaren vill överlåta gravrätten till annan person anmäler man detta skriftligen till församlingsexpeditionen. Särskild blankett finns att beställa. Personnummer, namn, adress, e-post, telefonnummer till nya innehavaren är önskvärt när överlåtelse sker. Överlåtelse av gravrätt får bara ske till släkting eller mycket nära vän till någon av de gravsatta.

## Återlämnande av gravrätt

Om gravrättsinnehavaren vill återlämna sin gravrätt i förtid anmäler man detta skriftligen till församlingsexpeditionen. Finns ingen som vill eller kan överta gravrätten står begravningsverksamheten som gravrättsinnehavare till dess att 25 år har förflutit från senaste gravsättning.

## Förordnande gravrätt

Önskar gravrättsinnehavaren förordna gravrätt efter sin bortgång så anmäler man detta skriftligen till församlingsexpeditionen. Person- och kontaktuppgifter till nya gravrättsinnehavaren måste vara kompletta i anmälan. Gravrätten övergår då automatiskt under förutsättning av den tilltänka gravrättsinnehavaren är villig att överta gravrätten.

## Uppförande av gravanordning

Om gravrättsinnehavaren önskar uppföra ny eller ändra befintlig gravanordning så skall en anmälan om detta göras till församlingsexpeditionen. Kyrkogårdsförvaltningen kommer sedan att besluta om godkännande av gravanordning och meddelar sitt beslut till gravrättsinnehavaren. Skulle avslag ges finns möjlighet att överklaga till Länsstyrelsen.

Gravanordningen skall uppfylla de krav på säker montering som finns angivna i standard CGK 2005. Begravningsbyrå och stenfirma hjälper till så detta blir riktigt.

## Skötsel av graven

Gravrättsinnehavaren är skyldig att hålla gravplatsen i vårdat skick. Innehavaren väljer själv om de önskar sköta graven själv eller om man köper tjänsten från annan, ex vis kyrkogårdsförvaltningen.

## Vanvård

Skulle gravplasten inte skötas kan den komma att återtas av kyrkogårdsförvaltningen.

Vid frågor kontakta:

Hofors församling

Rättargatan 1, 813 35 Hofors

Tel 0290-200 30

e-post: [hofors.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:hofors.forsamling@svenskakyrkan.se)